
Designed by Checked by Approved by - date Date

Edition Sheet

/

F04518-G CONJ.AUT.BV TORK 1/2HP 220V 60HZ C/2TX
433MHZ ACIONAMENTO 0,75M

VISTA_EXPLODIDA_TORK
GAREN

RENAN    29/09/2011

 1 1 

LISTA DE PEÇAS - BV TORK
DESCRIÇÃOCÓDIGOQTDITEM

ROLAMENTO 6205 - 2RS1C0711721
ROLAMENTO 6302 - 2RS1C0711622
ROLAMENTO 6201 - 2RS1C0039123

EIXO DE TRAÇÃO PRINCIPAL 1"x210MM BV TORKP0445914
BUCHA FERRO Ø EXT.28MM  X Ø INT.25MM X 

ESP12MM
C0712225

PINHÃO Z13 M1,5 1" X 79,5MM BV TORP04457-0116
COROA BRONZE Z29 1 ENTRADAP0444917

ENGRENAGEM Z42 M2 Ø 87,3 X 17MM BV TORKP0445818
PINO DESTRAVAMENTO 5/16"  X 70mm TORKP0445019

CHAVETA 5/16 X 5/16 X 34mm TORKP04448110
ANEL ELÁSTICO E-25C01602211

HASTE DO DESTRAVAMENTO 3/8 X 130MM BV 
TORK

P04453112

CAPA DO ROLAMENTO 6203 RSP05301213
ROLAMENTO 6203 RSC07120214

EIXO DO INDUZIDO 3/4 X 200MM BV TORKP04464115
MANIPULO DO DESTRAVAMENTO BV TORKP04452116
CHAPA BASE 3MM ESP X 560MM BV TORK 

ZINCADA
P04460117

CENTRAL MONO G - II 433MHz 512 POSIÇÕESA00623118
CARCAÇA DO REDUTOR BV TORKP04446219

ESTATOR BOBINADO Q40mm ALUM. 1/2HP 220V 
1700 RPM

A00906120

ROTOR Q40MM DA BV TORK/BRAVOP04773121
RECEPTACULO FOXLUX F X 09 (1451)C03415122
LAMP. LUSTRE SADOKIN 40 X 220V LTC03551123

PARAFUSO PHILIPS MITOPLASTIC 3 X 6C01101224
PINHÃO Z10 M2 1" X 85MM BV TORKP04455125

MOLA FIO 1 X PASSO 3,5 X ØEXT.8,2 X 30MMC07123126
ENGRENAGEM Z44 Ø69 M1,5 X 12MM ESP BV 

TORK
P04456127

KW11 3Z 1 CHAVE MICRO SWITCH 2 TERMINAL 
16A 29mm

C03471228

CIRCUITO LUZ DE GARAGEM (CLG) SEM RELE 
GAREN

F01822-G129

PASSA CABOC07228130
CAME PEQUENO DE ACIONAMENTOP02427231

CARENAGEM CHUMBO  BV TORKP04463-G132
LENTE DA LAMPADA BV TORKP04545133

  ACIONADOR DO DESTRAVAMENTO 5/16 X 5/16 
X 32MM

P04451134

PARAFUSO ALLEN C/ CAB. 6 X 90 ZBC00289635
PARAFUSO ALLEN M8  X 110MM ZBC07244236

BASE DA CENTRAL SMARTP00536137
PARAFUSO MQ PN PH M3 X 16 ZBC07248538

PORCA SEXTAVADA M6 MA 670-C.8C07132839
PORCA SEXTAVADA M8 X 1,25 MA:670 

BICROMATIZADO
C07130240

PARAFUSO PN PH 2,9 X 13MM RI ZBC06233241
PARAFUSO PANELA PLASTIC 3,5x12 ZBC03343142

PARAFUSO ALLEN C/ CABEÇA M 6 X 25MM ZBC07254243
TRAVA ELÁSTICA RS-10C001075244

PARAFUSO FH MT M4 X 10mmC00274345
PARAFUSO MGP FH MP 5 X 12 AC VCC001108446

TRAVA E-17C01357147
PARAFUSO COM CABEÇA CHATA M3 X 30C05923248

PORCA SEXT. M3-0,50 DIN 934 FEC01418249
 MOLA CONICA FIO 2,5 X PASSO 12,38 X 

ØEXT.43,5 X ØINT.19 X 67,5MM COMP.
C07396150

ARRUELA CELERON IND.C00124151
ARRUELA LISA FERRO 26 X 60 X 1,5mm 

ESTAMPADA
P05485152

ENGRENAGEM Z56 Ø86,8MM X 8MM BV TORKP04454153
ENGRENAGEM Z26 1.3/4" X 43MM BV TORK P04465154

CAPACITOR 18UF 250VC00192155
ABRAÇADEIRA CINTA CAPACITOR T 50RC00105158

BV TORK KIT INSTALAÇÃO

LISTA DE PEÇAS DO KIT INSTALAÇÃO
DESCRIÇÃOCÓDIGOQTDITEM

BUCHA DA BAINHA DE ACIONAMENTO DA TORKP0243311K
CHAPA DE FIXAÇÃO 100 X 38,1 X 4,75MM DA BASE DA 

BV TORK ZINCADA
P0438122K

ESPADA DO ACIONAMENTO BV TORK 0,75MP0317513K
BAINHA DO ACIONAMENTO DA BV TORK 0,75MP0317824K

PARAFUSO ALLEN C/ CAB. 10 X 20 mm ZBC0386145K
ARRUELA DE PRESSAO M10C0286446K

PARAFUSO ALLEN S/ CABEÇA M6 X 8C0387117K
CHAPA PV 175mmP0160419K

PARAFUSO ALLEN C/ CAB. 10 X 16MM ZBC07398110K
      PORCA AUTO TRAV. PARLOK SEXT.MA 10mmC01515111K

20

13

14

51
52

50

15

21

14

13

45
16

41

41

33

32

38

28

31

48
43

35

35

49

35

19

3

6

26
10

7

47

9

3

5

5

4

8

11

1

2
27

25

2

12
38

34

44

30

19
39

39

39

39

39

39

39

39

48

31

49

28
38

22

42

23

18 2424

29

45

45

37

36

36

46

17

46

40

40

46

46

53

54

11
1

2K

2K

5K

3K 4K

6K

1K
7K

10K

9K 11K

55

58


